
Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Vereine: BZM-Offene Wertung
 Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 SSF Singen eV 1971 28 18 12 15 12 9 6 3 5 4

 SK Sparta Konstanz 5 11 10 5 6 6 8 6 8 5

 SC Villingen 3 4 10 8 7 6 11 12 8 6

 SV der Baar Hüfingen 1 2 5 4 2 3 3 1

 SSC Bad Dürrheim 1 3 1 5

 TG Stockach 1 1 1

 Summe: 36 33 33 32 30 29 27 26 24 21



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Vereine: BZM-Jahrgangswertung
 Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 SSF Singen eV 1971 87 35 21 6 7 4 3 3 2 1

 SC Villingen 76 56 43 39 19 14 7 6 3 3

 SK Sparta Konstanz 23 26 17 11 10 7 3 1 2 1

 SSC Bad Dürrheim 4 9 7 4 3 1 4 1

 SV der Baar Hüfingen 3 10 9 3 1 2 1

 TG Stockach 1 3 2 1 1

 Stadtturnverein Singen 3 2 2 2 3 2

 TV 1860 Pfullendorf 1 1 3

 Summe: 194 143 102 69 43 31 19 12 7 5



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Offene Wertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Steigauf, Vanessa  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 6 2

 Wagner, Karin  (2000,W)  SC Villingen 3 1 2

 Heck, Melanie  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 3 1 1 1

 Ruh, Rebekka  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 1 3 1 1

 Pietzko, Johanna  (2001,W)  SK Sparta Konstanz 1 2 1 1 1

 Wagner, Jasmin  (1983,W)  SK Sparta Konstanz 1 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SSF Singen eV 1971 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SSF Singen eV 1971 1

 Gigl, Lisa  (1998,W)  SSF Singen eV 1971 3 3

 Haake, Nina  (2001,W)  SK Sparta Konstanz 3 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SC Villingen 2

 Blessing, Maren  (1999,W)  SC Villingen 1 2 3 2

 Müller, Emilie  (2002,W)  SC Villingen 2 1 1 1

 Wagner, Maike  (2002,W)  SC Villingen 1 2 3

 Clasen, Jana  (2000,W)  SK Sparta Konstanz 1 1 1 1

 Pietzko, Marlene  (2005,W)  SK Sparta Konstanz 1 1 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SK Sparta Konstanz 1

 Mannschaft, 2.  (0,W)  SC Villingen 1

 Schmidt, Jennifer  (2001,W)  SC Villingen 2 1 1 2

 Barlinn, Kari Maleen  (2002,W)  SK Sparta Konstanz 1 2 1 1 1

 Wochner, Erika  (2004,W)  SSF Singen eV 1971 1 2 1 1

 Nohl, Serafina  (2002,W)  TG Stockach 1 1 1

 Soler Gil, Alyssa  (2001,W)  SC Villingen 1 1 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SK Sparta Konstanz 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SSC Bad Dürrheim 1

 Müller, Lea  (2004,W)  SC Villingen 2 1 1

 Hööck, Filippa  (2001,W)  SC Villingen 2 1

 Beck, Sophie  (1996,W)  SK Sparta Konstanz 2 1

 Gruber, Celina  (2004,W)  SK Sparta Konstanz 1 1 1 1

 Kuder, Anika  (2004,W)  SK Sparta Konstanz 1 2 1 2 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SV der Baar Hüfingen 1

 Tramm, Sandra  (1998,W)  SSC Bad Dürrheim 1 1

 Egle, Janneke  (1999,W)  SV der Baar Hüfingen 1 2

 Fackler, Maike  (2002,W)  SSC Bad Dürrheim 1

 Mannschaft, 1.  (0,W)  SSC Bad Dürrheim 1

 Linder, Alina  (1999,W)  SC Villingen 1 3

 Marian, Meda  (2003,W)  SC Villingen 1 1 1

 Wieland, Anna  (2004,W)  SC Villingen 1 2

 Arno, Vivienne  (2006,W)  SC Villingen 1 1

 Bächle, Sara  (2000,W)  SK Sparta Konstanz 1

 Schambach, Paula  (2002,W)  SK Sparta Konstanz 1 1

 Turina, Mia-Sophie  (2005,W)  SC Villingen 1

 Kandora, Jennifer  (2001,W)  SSC Bad Dürrheim 3

 Ulrich, Damaris  (2004,W)  SSC Bad Dürrheim 2

 Gigl, Anna  (2003,W)  SSF Singen eV 1971 1

 Weiler, Anna-Lena  (2002,W)  SC Villingen 1



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Offene Wertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Schmid, Moritz  (2000,M)  SSF Singen eV 1971 8 1

 Scigliano, Mattia  (1999,M)  SSF Singen eV 1971 5 2

 Singer, Benjamin  (1993,M)  SK Sparta Konstanz 3 1

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SSF Singen eV 1971 1

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SSF Singen eV 1971 1

 Miedler, Nils  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 3 2 1 1 1

 Singer, Philipp  (1995,M)  SK Sparta Konstanz 2 2 1

 Heck, Jan  (1997,M)  SSF Singen eV 1971 2 1 1

 Napel, Johannes  (1996,M)  SSF Singen eV 1971 1 4 2 1

 Scigliano, Ciro  (1999,M)  SSF Singen eV 1971 1 2 3 1

 da Silva, Espen  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 1 1 1 2 1

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SK Sparta Konstanz 1

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SK Sparta Konstanz 1

 Bächle, Dominic  (1997,M)  SK Sparta Konstanz 2 1 1 1

 Axmann, Flavio  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 1 1 2

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SV der Baar Hüfingen 1

 Mannschaft, 1.  (0,M)  SC Villingen 1

 Jakob, Vincent  (2002,M)  SSF Singen eV 1971 4 1 1 1

 Wehrle, Laurin  (2000,M)  SV der Baar Hüfingen 1 1 1

 Langenfeld, Michael  (1990,M)  SV der Baar Hüfingen 1

 Frey, Till  (1998,M)  SV der Baar Hüfingen 3 1 2 1 1

 Wochner, Thomas  (1998,M)  SSF Singen eV 1971 1 3 1

 Kieninger, Timon  (2003,M)  SC Villingen 1 2

 Heim, Ruben  (1998,M)  SV der Baar Hüfingen 2 1

 Herzner, Jannik  (2001,M)  SC Villingen 1 1 3 1

 Axmann, Alessandro  (2005,M)  SSF Singen eV 1971 3 2 1

 Koester, Leonard  (2003,M)  SC Villingen 2 1

 Schön, Felix  (2003,M)  SK Sparta Konstanz 1 1 1 2

 Bächle, David  (2003,M)  SK Sparta Konstanz 1 1

 Herzner, Philipp  (2004,M)  SC Villingen 1 1

 Ulrich, Ritschard  (2006,M)  SC Villingen 1

 Busam, Laurenz  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 3

 Osann, Dominik  (2004,M)  SSF Singen eV 1971 1



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Offene Wertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Mannschaft, 1.  (0,X)  SSF Singen eV 1971 1

 Mannschaft, 1.  (0,X)  SK Sparta Konstanz 1

 Mannschaft, 1.  (0,X)  SC Villingen 1

 Mannschaft, 2.  (0,X)  SK Sparta Konstanz 1

 Mannschaft, 1.  (0,X)  SV der Baar Hüfingen 1

 Mannschaft, 3.  (0,X)  SK Sparta Konstanz 1

  Summe: 36 33 33 32 30 29 27 26 24 21



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Jahrgangswertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Arno, Vivienne  (2006,W)  SC Villingen 8 1

 Steigauf, Vanessa  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 6 2

 Pietzko, Marlene  (2005,W)  SK Sparta Konstanz 6 1

 Gigl, Lisa  (1998,W)  SSF Singen eV 1971 6

 Wagner, Karin  (2000,W)  SC Villingen 5 1

 Wagner, Maike  (2002,W)  SC Villingen 5 1

 Blessing, Maren  (1999,W)  SC Villingen 4 4

 Kuder, Anika  (2004,W)  SK Sparta Konstanz 4 3

 Wochner, Erika  (2004,W)  SSF Singen eV 1971 4 2 1 1

 Gigl, Anna  (2003,W)  SSF Singen eV 1971 4 2 1

 Barlinn, Kari Maleen  (2002,W)  SK Sparta Konstanz 3 3 1

 Ruh, Rebekka  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 3 3

 Müller, Lea  (2004,W)  SC Villingen 3 2

 Heck, Melanie  (2001,W)  SSF Singen eV 1971 3 1 2

 Marian, Meda  (2003,W)  SC Villingen 3 1 1 1

 Müller, Emilie  (2002,W)  SC Villingen 3 1 1

 Turina, Mia-Sophie  (2005,W)  SC Villingen 2 4 2 1 1

 Pietzko, Johanna  (2001,W)  SK Sparta Konstanz 2 3 1 1

 Haas, Antonia  (2006,W)  SC Villingen 2 2 1 1 3

 Pohl Alonso, Olaya-Marién  (2007,W) SC Villingen 2 2 1 1

 Clasen, Jana  (2000,W)  SK Sparta Konstanz 2 1 2

 Bächle, Sara  (2000,W)  SK Sparta Konstanz 2 1 1 1

 Ulrich, Damaris  (2004,W)  SSC Bad Dürrheim 2 1 1 1 1

 Briechle, Matilda  (2007,W)  SK Sparta Konstanz 2 1 1 1

 Wieland, Anna  (2004,W)  SC Villingen 2 2

 L'hoest, Vivien  (2006,W)  SC Villingen 1 4 1 1 1

 Britsch, Anna Maria  (2003,W)  SSC Bad Dürrheim 1 4 1

 Nohl, Serafina  (2002,W)  TG Stockach 1 3 2 1 1

 Linder, Alina  (1999,W)  SC Villingen 1 3 1 2

 Bolten, Nina  (2006,W)  SK Sparta Konstanz 1 3 1 1

 Winkler, Helena  (2005,W)  SSF Singen eV 1971 1 2 1 1 1 1

 v. der Hardt, Elisa  (2005,W)  SC Villingen 1 1 4 3 1

 Tramm, Sandra  (1998,W)  SSC Bad Dürrheim 1 1

 Schambach, Paula  (2002,W)  SK Sparta Konstanz 1 1 2 2

 Groß, Tamara  (2006,W)  SSF Singen eV 1971 1 1 1 2 2 1

 Weiler, Anna-Lena  (2002,W)  SC Villingen 1 4 1

 Gruber, Celina  (2004,W)  SK Sparta Konstanz 3 2 2

 Haake, Nina  (2001,W)  SK Sparta Konstanz 3 2 1

 Schmidt, Jennifer  (2001,W)  SC Villingen 3 1 1 1

 Mann, Leoni  (2006,W)  SC Villingen 2 5 2

 Egle, Janneke  (1999,W)  SV der Baar Hüfingen 2 4

 Fackler, Maike  (2002,W)  SSC Bad Dürrheim 2 1 1

 Böhmer, Lydia  (2004,W)  Stadtturnverein Singen 2 1 2 1

 Kreibich, Lisa  (2005,W)  SC Villingen 1 2 3 2 1

 Hirt, Luca Bettina  (2004,W)  SC Villingen 1 2 2 1

 Schlude, Lara  (2005,W)  SC Villingen 1 1 1 1 1 1

 Skalnik, Jenny  (2000,W)  SSC Bad Dürrheim 1 1 1 1 1

 Lützow, Sophia  (2004,W)  SSC Bad Dürrheim 3 1 1

 Hööck, Filippa  (2001,W)  SC Villingen 2 2 2 1

 Soler Gil, Alyssa  (2001,W)  SC Villingen 1 3 1 1

 Speranza, Alessia  (2006,W)  SSF Singen eV 1971 1 1 2 1 2

 Kandora, Jennifer  (2001,W)  SSC Bad Dürrheim 1 1 2 1

 Domke, Josey  (2006,W)  SC Villingen 1 1 1 2 1

 Sulzmann, Felicitas  (2002,W)  SV der Baar Hüfingen 1 1 1 2 1



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Jahrgangswertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Kampka, Paulina  (2006,W)  SSF Singen eV 1971 1 1 1 1 1

 Pais, Patricia  (1998,W)  SV der Baar Hüfingen 1 1

 Brauner, Anna  (2005,W)  Stadtturnverein Singen 1 1

 Zeilfelder, Chiara  (2004,W)  SC Villingen 1 2 1 1 1

 Lewanderski, Lara Marie  (2006,W) SC Villingen 1 1 1

 Holtkamp, Pia  (1998,W)  SV der Baar Hüfingen 1

 Townshend, Livia  (2004,W)  SC Villingen 3 1 1

 Wagner, Luise  (2005,W)  SC Villingen 1 2 1 1

 Seyer Lavandeira, Tania  (2001,W) SK Sparta Konstanz 1 1 1

 Borda, Ana Teodora  (2005,W)  SK Sparta Konstanz 1 1

 Keller, Carina  (2005,W)  SK Sparta Konstanz 1



Bezirksmeisterschaften 2017 im Schwimmen der Kurz- und Mittel-Strecken Medaillenspiegel

des Bezirks Schwarzwald-Bodensee der Jahrgänge 1998 - 2007 und offen

Veranstalter: Bezirk Schwarzwald-Bodensee / Ausrichter: SC Villingen

 Personen: BZM-Jahrgangswertung
 Person  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Schmid, Moritz  (2000,M)  SSF Singen eV 1971 9

 Ulrich, Ritschard  (2006,M)  SC Villingen 9

 Axmann, Alessandro  (2005,M)  SSF Singen eV 1971 8

 Miedler, Nils  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 8

 Jakob, Vincent  (2002,M)  SSF Singen eV 1971 7

 Scigliano, Mattia  (1999,M)  SSF Singen eV 1971 7

 Fuchs, Christopher  (2004,M)  SC Villingen 6 2

 Scigliano, Ciro  (1999,M)  SSF Singen eV 1971 5 2

 Koch, Kim  (2007,M)  SSF Singen eV 1971 5 1

 Osann, Dominik  (2004,M)  SSF Singen eV 1971 4 3

 Herzner, Jannik  (2001,M)  SC Villingen 4 2 1

 da Silva, Espen  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 4 2 2

 Hörner, Niclas  (2006,M)  SC Villingen 4 1 1 1

 Schäfer, Jonas  (2005,M)  SC Villingen 3 4 1 1

 Herzner, Philipp  (2004,M)  SC Villingen 3 3 1

 Frey, Till  (1998,M)  SV der Baar Hüfingen 2 3 3

 Linder, Lewis  (2005,M)  SC Villingen 2 1 4 1

 Axmann, Flavio  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 1 4 1

 Wochner, Thomas  (1998,M)  SSF Singen eV 1971 1 3 2

 Maier, Aaron  (2007,M)  SC Villingen 1 2 1 3

 Wehrle, Laurin  (2000,M)  SV der Baar Hüfingen 1 2

 Kieninger, Timon  (2003,M)  SC Villingen 1 2 2

 Wilsberg, Paul  (2006,M)  SSF Singen eV 1971 7

 Schön, Felix  (2003,M)  SK Sparta Konstanz 3 2 2

 Koester, Leonard  (2003,M)  SC Villingen 3 2 1

 Heim, Ruben  (1998,M)  SV der Baar Hüfingen 3

 Weber, Nils  (2006,M)  SSF Singen eV 1971 2 5

 Schäfer, Noah  (2005,M)  SC Villingen 2 1 4 1

 Koester, Lovis  (2007,M)  SC Villingen 2 1 1 1 1

 Bolten, Niklas  (2002,M)  SK Sparta Konstanz 2 1 1 1

 Busam, Laurenz  (2003,M)  SSF Singen eV 1971 1 4 1

 Böhmer, Vincent  (2004,M)  Stadtturnverein Singen 1 1 1

 Möhrle, Moritz  (2000,M)  TV 1860 Pfullendorf 1 1 1

 Uhlemann, Luca  (2007,M)  SK Sparta Konstanz 3 1

 Bächle, David  (2003,M)  SK Sparta Konstanz 1 2 2

 Rau, Levin  (2006,M)  SSF Singen eV 1971 1 1

 Roth, Niklas  (1998,M)  TV 1860 Pfullendorf 2

 Trage, Jannis  (2007,M)  SK Sparta Konstanz 1 1 1

 Zitzmann, Patrick  (2003,M)  Stadtturnverein Singen 1 1 1

 Müller, Justus  (2005,M)  SK Sparta Konstanz 1 1

 Oswald, Ole  (2007,M)  SK Sparta Konstanz 1

  Summe: 194 143 102 69 43 31 19 12 7 5


